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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

70 879 1 948 861 87 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

8 4 0 12 3 9 

Ndarje fizike 226 17 0 243 17 226 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

5 8 0 13 11 2 

Verifikime 25 883 0 908 888 20 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

502 153 1 654 165 489 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 65 33 0 98 26 72 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
901 1977 2 2876 1971 905 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundër përmbarimit 42 77 0 119 83 36 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

11 4 0 15 0 15 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 0 0 1 1 0 

Lëshim i lejeve 0 12 0 12 12 0 

Gjithsej - Lloji i 54 93 0 147 96 51 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

17 8 0 25 9 16 

Konteste pune 2055 472 1 2526 364 2162 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 4 0 5 2 3 

Konteste tregtare 481 37 0 518 42 476 

Falimentim 316 32 0 348 30 318 

Konteste familjare 615 122 0 737 149 588 

Konteste obligative  1200 72 1 1271 92 1179 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 971 94 1 1064 88 976 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2169 273 0 2442 380 2062 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

3 5 0 8 4 4 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2150 280 0 2430 253 2177 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

9983 1399 3 11379 1413 9966 

Gjithsej – Lëmia 10938 3469 5 14402 3480 10922 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

21 292 0 313 292 21 

Lëndë konfideniale 0 2 0 2 2 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

21 294 0 315 294 21 

Lloji i lëndës Ankesa dhe qarje 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

1 2 0 3 2 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

6 26 0 32 27 5 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 26 0 35 29 6 

Gjithsej – Lëmia 28 322 0 350 323 27 

Gjithsej 10966 3791 5 14752 3803 10949 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


